

Raport z rynku walutowego

środa, 4 lipca 2012

Maciej Kowal

Arkadiusz Wiśniewski

Rynek polski

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie odczuła wzrost zainteresowania walorami, jakie tam są notowane, a tym samym obroty giełdowe osiągnęły wczoraj wartość 875 milionów złotych. W przeciwieństwie do poniedziałkowego handlu tym razem główne indeksy obrały kierunek północny i zyski wyniosły odpowiednio 0,5% dla WIG i 0,7% dla WIG20. Na dzisiaj przewidziana jest decyzja Rady Polityki Pieniężnej odnośnie wysokości stóp procentowych, ale jak wynika z danych agencji Bloomberg, żadna z 34 ankietowanych instytucji finansowych nie spodziewa się, aby doszło do jakiegokolwiek zmiany kosztu pieniądza. Tym samym szansa na korektę stóp procentowych oddala się do okresu powakacyjnego, gdy RPP po miesięcznej przerwie wróci do obrad nad ewentualną zmianą poziomu stóp procentowych 4 i 5 września. Początek środowej sesji sprzyja niedźwiedzim choć skala przeceny indeksów jest umiarkowana.

Kurs EUR/PLN wciąż utrzymuje się poniżej 4,2000. Układ wskaźników sugeruje możliwość deprecjacji złotego. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Najbliższe wsparcie to poziom 4,1850, który to jest dolnym ograniczeniem rysującej się potencjalnie formacji klina spadkowego. Pokonanie tego poziomu sugerowałoby zanegowanie tej formacji i próbę dalszej aprecjacji polskiej waluty. Najbliższy opór to 4,2270 będący dołkiem z 20 czerwca. Pokonanie tego poziomu mogłoby spowodować wzrosty w kierunku 4,2600. Kurs USD/PLN zbliżył się do 3,3200, a układ wskaźników sugeruje możliwość osłabienia złotego. RSI 1H znajduje się w strefie wyprzedania. Najbliższe wsparcie to 3,3200. Pokonanie tego poziomu mogłoby sugerować próbę dalszych spadków w kierunku 3,3000. Najbliższy opór to 3,3600, który to poziom jest lokalnym szczytem z dnia 2 lipca. Jednak biorąc pod uwagę nieobecność na rynku Amerykanów można spodziewać się, iż para ta pozostanie w zakresie zmian pomiędzy 3,3200 a 3,3500.

Rynek światowy

Krótsza niż zwykle sesja za Oceanem nie przeszkodziła wczoraj w wygenerowaniu silniejszych niż dzień wcześniej wzrostów, co w połączeniu z utrzymującym się optymizmem inwestorów europejskich tworzy wyraźny trend poprawy nastrojów. Potwierdza to również kolejna wzrostowa sesja w Azji, ale nieobecność Amerykanów (4 lipca – Dzień Niepodległości) i początek środowego handlu na Starym Kontynencie może go czasowo zastopować. Napływające od rana publikacje makroekonomiczne z Europy są lepsze od prognoz (m.in. czerwcowe indeksy PMI dla sektora usług i majowe sprzedaże detaliczne), a mimo to euro traci na wartości, co jednak nie powinno być traktowane jako kierunek obowiązujący na dzisiaj. Warto bowiem przyrzeć się pozostałym danym, a przede wszystkim zwrócić uwagę na finalny odczyt PKB krajów strefy euro za I kwartał oraz majową sprzedaż detaliczną unii monetarnej, które mogą jeszcze przed czwartkowymi wydarzeniami zmienić obraz rynku. Tym bardziej, że jego płytkość podyktowana jest nieobecnością amerykańskich inwestorów i może mieć wpływ na przebieg dość spokojnie zapowiadającej się sesji.

Kurs EUR/USD spadł poniżej 1,2600. Układ wskaźników sugeruje możliwość dalszej aprecjacji waluty amerykańskiej. RSI 1H znajduje się w strefie neutralnej. Od początku lipca kurs znajduje się w wąskim zakresie zmian. Najbliższe wsparcie to 1,2580. Trwałe pokonanie tego poziomu może sugerować próbę umocnienia dolara w kierunku 1,2514. Opór to poziom 1,2602, który to jest górnym ograniczeniem trendu spadkowego trwającego od końca czerwca. Wybicie powyżej tego poziomu mogłoby sugerować próbę ataku na szczyt z 29 czerwca znajdującego się w pobliżu 1,2690. Należy pamiętać, iż dzisiaj Amerykanie mają dzień wolny, w związku z tym zakres zmian może być ograniczony.

Prezentowany raport został przygotowany w Departamencie Inwestycji i Zarządzania Ryzykiem DMK Sp. z o.o. tylko i wyłącznie w celach informacyjnych i nie stanowi analizy inwestycyjnej, ani analizy finansowej, ani też rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. (Dz.U. 2005, poz. 206 nr 1715) oraz Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. 2005, Nr 183, poz. 1538 z późn. zm.). Przedstawiony raport jest wyłącznie wyrazem wiedzy i poglądów autorów według stanu na dzień sporządzenia i w żadnym wypadku nie może być podstawą działań inwestycyjnych Klienta. Przy sporządzaniu raportu spółka DMK działała z należytą starannością oraz rzetelnością. DMK Sp. z o.o. i jej pracownicy nie ponoszą jednak odpowiedzialności za działania lub zaniechania Klienta podjęte na podstawie niniejszego raportu, ani za szkody poniesione w wyniku tych decyzji inwestycyjnych.